
 
 

[Digitare il testo] 

 

Circolare n. 54  
 Al Personale, tutto 
 Al DSGA,  
 Ai Genitori,  
 Agli Alunni 
 

Oggetto: sospensione attività didattica per allerta meteo  
 

Vista l'ordinanza del 19/10/2023 emessa dal Presidente della provincia di La Spezia il 
19/10/2023 alle ore 12:44 (Comunicazione n° 2023_044), che comporta, per le giornate 
del 19-20/10/2023 a partire dalle ore 22.00 del 19/10/2023, lo stato di allertamento arancio 
per temporali e piogge diffuse 
 
      SI SOSPENDE 
 
 l'attività didattica nelle giornate del 19 e 20/10/2023 . 
 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Emilio Di Felice 

 

  



PROVINCIA DELLA SPEZIA

Provvedimento ex art. 139 d.lgs. 112/98

Visto il d.lgs. 112/98 articolo 139 c.1 lettera E

Vista l’allerta meteorologica Regione Liguria emessa il 19/10/2023 alle ore 12:44 (Comunicazione 
n° 2023_044), che comporta, per le giornate del 19-20/10/2023 a partire dalle ore 22.00 del 
19/10/2023, lo stato di allertamento arancio per temporali e piogge diffuse, per bacini piccoli e medi;

Ritenuto necessario ridurre il rischio anche in itinere per gli studenti delle istituzioni scolastiche, 
atteso che il medesimo rischio è grave (il livello di criticità arancio rappresenta il massimo grado per 
i temporali ed il secondo livello in una scala di tre –verde escluso- per piogge diffuse) ed urgente 
(l’allertamento è originato da una dichiarazione non prevedibile dall’Ente Provincia emanata dalla 
competente struttura regionale);

Sentito il dirigente del Settore Tecnico dell’Ente Provincia

DISPONE

la sospensione delle lezioni in presenza per le istituzioni scolastiche secondarie superiori della 
Provincia della Spezia nelle giornate del 19-20/10/23 a partire dalle ore 20.00 del 19/10/2023. 

La Spezia, li 19/10/2023

Il Presidente

Pierluigi Peracchini


		2023-10-19T18:52:30+0200
	EMILIO DI FELICE




